

A la vila de Tossa de Mar, a disset de gener de dos mil dos, a les sis de la tarda i prèviament convocats, es reuneixen en aquesta casa consistorial -sota la presidència de la senyora alcaldessa na M. Teresa Moré i Fàbregas- les senyores Rosa M. Monrabà Solsona i M. Assumpta Margenats Llobet i el senyor Josep M. Casamort Sallés, primera, segona i tercer tinent d'alcalde, a l'objecte de portar a terme sessió ordinària de la Comissió Municipal de Govern, amb l'assistència del secretari general de l'Ajuntament, que certifica.

01.1- 36. Per part del secretari general es procedeix a donar lectura a l'esberrany de l'acta corresponent a la sessió tinguda per la Comissió Municipal de Govern en data 10.01.02, i es pren, per UNANIMITAT, el següent ACORD:

APROVAR l'esberrany de l'acta de la sessió de referència per procedir a enregistrar-la en el corresponent Llibre d'Actes de les sessions de la Comissió Municipal de Govern i fer tramesa de la mateixa, degudament diligenciada, als Serveis Territorials de Governació de la Generalitat a Girona i a la Delegació del Govern a Catalunya a Girona, tot això als efectes legals que corresponguin.

02. Sense assumptes a tractar.

03.1- 37. Atès l'escrit RE-103/02 de la senyora Isabel Monforte i Otterbach, en representació de la senyora EULÀLIA FONT i VICENTE, junt amb el qual presenta projecte de modificació puntual del Pla General de Tossa de Mar-Zona Esportiva i sol·licita que s'acordi donar lloc als tràmits per a la modificació puntual de Pla General d'Ordenació de conformitat amb la seva proposta.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

Donar-se per assabentada del contingut de la documentació tramesa i lliurar-la a la Comissió d'Urbanisme de Girona per a informe previ.

04. Sense assumptes a tractar.

05. Sense assumptes a tractar.

06.1- 38. Atès que la Comissió Municipal de Govern, en sessió portada a terme el dia 19.07.01, va prendre, entre altre, el següent acord:

"Examinat l'expedient instruït a petició dels senyors FRANCESC XAVIER NUALART LLEONART i FRANCESC NADAL ALONSO, per a la instal·lació d'un centre de jardineria al solar de ses Set Xemeneies, situat a la carretera de Lloret de Mar.

Atès que la Comissió Municipal de Govern, en sessió de data 30 d'abril de 1997, va acordar concedir llicència provisional per a la instal·lació d'un centre de jardineria ubicat al solar de ses Set Xemeneies, a nom dels senyors Francesc Xavier Nualart Lleonart i Francesc Nadal Alonso, en els termes de l'article 91 del Decret legislatiu 1/90.

Atès que els interessats no han presentat a l'Ajuntament certificació fefaent de la inscripció registral de l'autorització acceptada pel propietari del fet que s'enderrocaran les obres provisionals executades quan ho acordi l'Ajuntament, sense dret a indemnització, en els termes de l'article 91.2 del Decret legislatiu 1/90.

Atès que per acord plenari de data 12 de juliol de 2001, es va aprovar inicialment la modificació puntual del Pla General d'Ordenació Urbana al sector Torrent dels Moros, afrontador amb la finca de referència, la qual cosa suposa un canvi de planejament respecte de l'existent a la zona en el moment de concessió de la llicència provisional.

Tenint en compte les determinacions de l'article 91 del Decret legislatiu 1/90 i l'informe lliurat per la Secretaria amb data 16.07.01.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA

PRIMER. Revocar la llicència provisional concedida per a la instal·lació d'un centre de jardineria ubicat al solar de ses Set Xemeneies, a nom dels senyors Francesc Xavier Nualart Lleonart i Francesc Nadal Alonso, en els termes de l'article 91 del Decret legislatiu 1/90, per canvi de les condicions del planejament al sector on s'ubica.

SEGON. Comunicar el present acord als interessats a l'efecte de que abans del dia 31 de desembre de 2001 deixen el solar lliure i en la situació anterior a la concessió de la llicència provisional."

Atès que l'esmentat acord es va notificar als titulars de la llicència amb data 27.08.01 sense que fins a la data s'hagin personat a l'expedient o hagin realitzat actuacions destinades a donar compliment al requeriment municipal.

Atès que l'activitat que desenvolupen, centre de jardineria ubicat al solar de ses Set Xemeneies, a nom dels senyors Francesc Xavier Nualart Lleonart i Francesc Nadal Alonso, no disposa de llicència municipal.

Tenint en compte el que assenyalen els articles 93 i següents de la Llei 30/1992, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment comú, en matèria d'execució d'acords municipals.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Ratificar l'acord de la Comissió Municipal de Govern de data 17.07.01 en el sentit de revocar la llicència provisional concedida per a la instal·lació d'un centre de jardineria ubicat al solar de ses Set Xemeneies, a nom dels senyors Francesc Xavier Nualart Lleonart i Francesc Nadal Alonso, en els termes de l'article 91 del Decret legislatiu 1/90, per canvi de les condicions del planejament al sector on s'ubica.

SEGON. Advertir als senyors Francesc Xavier Nualart Lleonart i Francesc Nadal Alonso, titulars de l'activitat de centre de jardineria ubicat al solar de ses Set Xemeneies, que en el termini improrrogable de QUINZE DIES hauran de deixar el solar de referència lliure i en la situació anterior a la concessió de la llicència provisional.

De no complir aquest nou requeriment, l'ajuntament procedirà a l'execució forçosa de l'acord a càrrec dels interessats en els termes dels articles 95 i 98 de la Llei 30/1992, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment comú.

TERCER. Comunicar el present acord als interessats amb indicació de recursos.

07.1- 39. Atès que la senyora Jill Howard, en representació de SA MURALLA, SC, presenta certificat tècnic, RE-602/00, visat núm. 126927 de 14.12.01, del Col·legi d'Enginyers Industrials de Catalunya-Barcelona, i informe de certificació tècnica de les instal·lacions de l'entitat ambiental de control ECA, sobre compliment dels requisits del projecte d'instal·lació i de l'activitat de restaurant-bar, exp. 2/2000 de l'establiment situat al carrer Portal, núm. 16.

Tenint en compte que s'han complert tots els tràmits de l'expedient.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Donar per complimentat el tràmit de comunicació realitzat per SA MURALLA, SC, representada per la senyora Jill Howard, que s'estableix en l'article 41, de la Llei 3/1998, de 27 de febrer, de la intervenció integral de l'Administració ambiental, per a l'exercici de les activitats de l'Annex III del Reglament general de desplegament de la citada llei.

SEGON. Advertir al titular de l'activitat que aquesta s'haurà de sotmetre al tràmit de verificació tècnica que s'estableix en l'article 45, de la Llei 3/98, citada abans del termini de 5 anys a comptar de la data de la notificació d'aquesta resolució.

TERCER. Recordar a la titular de l'activitat la prohibició municipal d'obstruir, amb els contenidors d'escombraries i altres materials, la circulació de persones als carrers

afrontadors amb l'establiment on realitza l'activitat esmentada.

QUART. Notificar el present acord a la interessada.

08.1- 40. Atès l'escrit RE-86/99 de la funcionària municipal senyora M. Pau Nadal i Sánchez, en el qual sol·licita que se li concedeixi llicència per disposar del dia 21 de gener, en concepte d'assumptes particulars, per anar a seguir el Pelegrí.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

Informar favorablement la proposta presentada per la funcionària municipal senyora M. Pau Nadal i Sánchez, per tractar-se d'un dret reconegut no sotmès a cap control per l'ens local, excepte les necessitats del servei, que no concorren al present supòsit.

08.2- 41. Atès l'escrit RE-3875/01 del funcionari municipal senyor Juan Carlos Álvarez i García, en el qual sol·licita una subvenció o beca per contribuir a les despeses de matriculació i altres, del curs per a l'accés a la Universitat per a majors de 25 anys.

Tenint en compte l'informe de la Intervenció Municipal de 16 de gener de 2002.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Concedir una ajuda de 35.000 pessetes al funcionari municipal senyor Juan Carlos Álvarez i García, per contribuir a la finalitat esmentada.

SEGON. Lliurar el present acord als Serveis Financers Municipals.

TERCER. Notificar l'acord a l'interessat.

09. Sense assumptes a tractar.

10.1- 42. Atès l'escrit RE-4114/01 d'un representant de l'empresa SISTEMAS Y VEHÍCULOS DE ALTA TECNOLOGIA, SA (SVAT), en el qual sol·licita la devolució de la garantia definitiva dipositada pel subministrament d'una embarcació per a la recollida de residus flotants, Marnett Solid 400.

Tenint en compte l'informe favorable de la Intervenció Municipal de 16 de gener de 2002.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Procedir a la devolució de l'aval sol·licitat per import de 407.392 pessetes (2.448,48 €).

SEGON. Lliurar el present acord als Serveis Financers Municipals.

TERCER. Notificar aquesta resolució a l'interessat.

10.2- 43. Atès l'escrit de data 11 de gener de 2002, de MONTSERRAT BATISTE-ALENTORN i germanes, en el qual sol·liciten la concessió d'ajornament i fraccionament de pagament del rebut de l'IBI de l'any 2002, corresponent a la finca situada a l'avinguda Sant Ramon de Penyafort, núm. 17.

Tenint en compte el que disposen els articles 83 i 84 de l'Ordenança fiscal general, sobre criteris de concessió d'ajornaments i fraccionaments i interessos de demora.

Tenint en compte l'informe de la Tresoreria Municipal de 17 de gener de 2002.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Estimar, amb caràcter excepcional, la petició d'ajornament i fraccionament de pagament sempre que s'efectuï en el mateix exercici de 2002.

Les quantitats de les quals s'ajorna el pagament, exclòs, en el seu cas, el recàrrec de constrenyiment, acreditaran interessos de demora pel temps que duri l'ajornament.

TERCER. Lliurar el present acord als Serveis Financers i a la Recaptació municipals.

QUART. Notificar l'acord a les interessades amb els advertiments processals de rigor.

11. Sense assumptes a tractar.

12. Sense assumptes a tractar.

13.1- 44. Atesa la certificació núm. 1 d'obres del contractista CONSTRUCCIONS A. XIRGU, SL, corresponent a les obres al 1r pis de la Casa del Mar, l'import de la qual és de 5.420.268 pessetes.

Tenint en compte la certificació de l'arquitecte municipal i l'informe de l'interventor de la Corporació.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

Aprovar la certificació núm. 1 d'obres del contractista CONSTRUCCIONS A. XIRGU, SL, corresponent a les obres al 1r pis de la Casa del Mar, l'import de la qual és de 5.420.268 pessetes i ordenar que passi a Intervenció per tal que prossegueixi la seva tramitació.

14.1- 45. Atesa la proposta de la Regidoria de Cultura, de referència:

Objectius o missió: Adquisició fons bibliogràfic Biblioteca Municipal.

Activitats: Adquisició de l'enciclopèdia infantil La Super Enciclopèdia, en 20 volums i editada per Enciclopèdia

Catalana.

Atès el cost total de l'activitat que ascendeix a 811,20 €.

Tenint en compte l'informe favorable de la Intervenció Municipal, en el sentit que existeix consignació disponible a la partida 451.68501 del pressupost municipal, per atendre la despesa proposada.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Aprovar la proposta de referència.

SEGON. Lliurar el present acord als Serveis Financers Municipals per tal que prossegueixi la seva tramitació, fins al pagament de la despesa corresponent.

14.2- 46. Atesa la proposta presentada per l'empresa LOGI-ESTAN, per al subministrament i muntatge d'unes prestatgeries mòbils per a quadres, eurocontenidors i taules de treball, per import de 36.236,12 €.

Atès que la Regidoria de Cultura considera urgent la instal·lació d'aquest subministrament.

Llegits els informes de la Intervenció i la Secretaria.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Adjudicar el subministrament de prestatgeries mòbils per a quadres, eurocontenidors i taules de treball a l'empresa LOGI-ESTAN, carrer Massana, 72, 4t, 3a, 17005 Girona, pel preu de 36.236,12 €.

SEGON. Abonar la despesa amb càrrec a la partida 432.64001 del pressupost únic municipal.

14.3- 47. Atesa la resolució de l'Alcaldia de data 01.10.01, que inicia l'expedient de subministrament d'armaris compactes per a l'arxiu municipal.

Atès que s'han consultat tres empreses especialitzades en aquesta mena de subministraments: INDUSTRIAS GAMA, SA, EYPAR i FIOSA.

Atesa la proposta presentada per la Regidoria de Cultura de 08.01.02, en la qual es proposa adjudicar el subministrament a l'empresa INDUSTRIAS GAMA, SA.

Atès l'informe de la Intervenció i llegit l'informe de la Secretaria.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Adjudicar el subministrament d'armaris compactes per a l'arxiu municipal a l'empresa INDUSTRIAS GAMA, SA, pel preu de 49.140,47 €.

SEGON. Abonar la despesa amb càrrec a la partida 432.64001 del pressupost únic municipal.

14.4- 48. Atesa la proposta del regidor d'Urbanisme i Planejament per a la redacció de l'avantprojecte de carretera entre el km 1 i el km 2 (pont) de data 14 de gener de 2002.

Atès que el senyor Jaume Fabregat i Gamundi, enginyer de camins, canals i ports ha presentat una factura proforma per import de 6.915,97 € (1.150.720 pessetes).

Atès que la Intervenció de Fons informa que hi ha prou consignació per subvenir les despeses d'aquesta actuació.

D'acord amb el que disposen l'article 201 del Reial decret legislatiu 2/2000, de 16 de juny, pel qual s'aprova el Text refós de contractes de les administracions públiques, la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local i la Llei 8/1987, de 15 d'abril, municipal i de règim local de Catalunya.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Adjudicar la redacció de l'avantprojecte de carretera entre el km 1 i el km 2 (pont) al senyor Jaume Fabregat i Gamundi, enginyer de camins, canals i ports, pel preu de 6.915,97 € (1.150.720 pessetes).

SEGON. Aplicar la despesa amb càrrec a les partides pressupostàries de l'article 432.64001 del pressupost municipal.

14.5- 49. Atesa la proposta del regidor d'Urbanisme i Planejament per a la redacció del projecte d'urbanització parcial del carrer Enric Granados, de data 14 de gener de 2002.

Atès que el senyor Jaume Fabregat i Gamundi, enginyer de camins, canals i ports ha presentat una factura proforma per import de 8.715,46 € (1.450.130 pessetes).

Atès que la Intervenció de Fons informa que hi ha prou consignació per subvenir les despeses d'aquesta actuació.

D'acord amb el que disposen l'article 201 del Reial decret legislatiu 2/2000, de 16 de juny, pel qual s'aprova el Text refós de contractes de les administracions públiques, la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local i la Llei 8/1987, de 15 d'abril, municipal i de règim local de Catalunya.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Adjudicar la redacció del projecte d'urbanització parcial del carrer Enric Granados, al senyor Jaume Fabregat i Gamundi, enginyer de camins, canals i ports, pel preu de 8.715,46 € (1.450.130 pessetes).

SEGON. Aplicar la despesa amb càrrec a les partides pressupostàries de l'article 432.64001 del pressupost municipal.

14.6- 50. Atès que l'Ajuntament té projectada l'execució de l'obra de pavimentació i serveis del Sector Rajoleria-km 1.

Atès que per part dels Serveis Tècnics Municipals s'han consultat diferents constructores capacitats per executar les obres.

Atès que de les empreses consultades han presentat pressupost Juan Rodríguez Rodríguez i Luque, SL Construcciones, mentre que Construcciones Berjaga Gallego, CB, Àngel Xirgu, SL, Construcciones Gómez-Mas Font 92, SL i Construcciones Tossa han declinat de participar-hi per acumulació de feina.

Atès que al pressupost de l'exercici de 2001 existeix consignació pressupostària a la partida 60002 del capítol d'inversions, per a l'execució de les obres d'urbanització del km 1.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Adjudicar les obres de pavimentació i serveis del km 1 a l'empresa Luque, SL Construcciones, pel preu de 173.336,30 € (28.840.734 pessetes).

Els pagaments es realitzaran prèvia certificació de l'obra efectivament realitzada que inclourà, en tot cas, pavimentació i serveis del sector, amb adaptació a la realitat física existent.

SEGON. Comunicar el present acord als interessats i a l'àrea econòmica municipal.

14.7- 51. Atesa la proposta del regidor de Cultura per a la redacció del projecte d'ordenació i condicionament interior de la Vil·la Romana dels Ametllers.

Atès que el senyor Martirià Figueras i Feixas, en nom de l'empresa ASPECTE, ha presentat una oferta econòmica per import de 6.274,57 € (1.450.130 pessetes).

Atès que la Intervenció de Fons informa que hi ha prou consignació per subvenir les despeses d'aquesta actuació.

D'acord amb el que disposen l'article 201 del Reial decret legislatiu 2/2000, de 16 de juny, pel qual s'aprova el text refós de contractes de les administracions públiques, la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local i la Llei 8/1987, de 15 d'abril, municipal i de règim local de Catalunya.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Adjudicar la redacció del projecte d'ordenació i condicionament interior de la Vil·la Romana dels Ametllers al senyor Martirià Figueras i Feixas, en nom de l'empresa ASPECTE, pel preu de 6.274,57 € (1.450.130 pessetes).

SEGON. Aplicar la despesa amb càrrec a les partides pressupostàries de l'article 432.64001 del pressupost municipal.

14.8- 52. Atès que el proper mes de febrer es celebrarà el Carnaval a la nostra vila, per la qual cosa s'ha organitzat, com cada any, una rua en la qual hi participen diferents grups de vilatans amb la realització de carrosses i comparses.

Atès que si considerem que, des dels darrers anys, tant la participació com el nivell dels grups que desfilen van en augment, creiem que hem d'ajudar econòmicament a l'elaboració d'aquestes carrosses i comparses atorgant una subvenció de 3 euros per persona, que cada grup haurà de destinar a la compra de material.

Atès que, per altra banda, amb la finalitat d'incentivar l'assistència dels components dels esmentats grups al ball del dia de l'entrega de premis, se'ls hauria d'aplicar una reducció del 50% en el preu de l'entrada del ball.

Per tot el que s'ha exposat, la Comissió Municipal de Govern, a proposta de la Regidoria de Festes i per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Donar el vist-i-plau a la proposta d'atorgar una subvenció de 3 € per persona, a les carrosses i comparses que participin a la rua, i d'aplicar un 50% de descompte en d'entrada al ball del dia de l'entrega de premis del Carnaval, als components de les carrosses i comparses que hagin participat a la rua.

SEGON. Lliurar la proposta als Serveis Financers Municipals perquè emetin el corresponent informe i, en el cas que sigui favorable, donar-la per aprovada sense cap altre tràmit.

14.9- 53. Ateses les propostes de la Regidoria de Festes, per a la contractació de les següents actuacions:

Actuació	Data	Preu €	Ptes.
Cercavila "Fil parranda"	05.01.02	1.046	174.000
Graellers de Massanet	09.02.02	453	75.400
Sonotirzació conjunt	16.02.02	174	29.000

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'Alcaldia, ACORDA:

Donar el vist-i-plau a la proposta de referència i lliurar-la als Serveis Financers Municipals perquè emetin el corresponent informe i, en el cas que sigui favorable, donar-la per aprovada sense cap altre tràmit.

14.10- 54. Vist el projecte "Proposta per a la millora paisatgística dels trams urbans de la riera de Tossa de Mar", que té per objectiu potenciar la vegetació de ribera i la

consolidació dels talussos en els trams urbans de la riera de Tossa, confeccionat pels serveis municipals.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Aprovar el projecte "Proposta per a la millora paisatgística dels trams urbans de la riera de Tossa de Mar", amb un pressupost total de d'execució de 48.572,115 euros.

SEGON. Aprovar la seva execució durant el present exercici de 2002.

TERCER. Demanar la inclusió del municipi de Tossa de Mar, en el Programa 2002 de conservació de lleres públiques, que està desenvolupant l'Agència Catalana de l'Aigua, mitjançant el projecte "Proposta per a la millora paisatgística dels trams urbans de la riera de Tossa de Mar".

14.11- 55. Examinat l'expedient de contractació dels treballs de redacció d'un estudi de viabilitat d'un camp de golf al terme municipal de Tossa de Mar.

Consultats diferents professionals del sector de l'enginyeria i tenint en compte els antecedents de l'empresa STORMJIB, SL, especialistes en el disseny i posta en marxa de camps de golf.

Atesa la proposta de l'Àrea d'Urbanisme i Planejament i l'informe favorable d'Intervenció de data 16.01.02.

La Comissió Municipal de Govern, per delegació de l'alcaldia, ACORDA:

PRIMER. Adjudicar la redacció d'un estudi de viabilitat d'un camp de golf al terme municipal de Tossa de Mar a l'empresa STORMJIB, SL, pel preu d'11.689,69 € (1.945.600 pessetes), IVA inclòs, amb assignació a la partida 432.64001 del pressupost municipal.

SEGON. Lliurar el present acord a la Intervenció Municipal.

TERCER. Notificar a l'empresa adjudicatària aquest acord d'adjudicació, que per raó de quantia substituirà al contracte administratiu i publicar l'adjudicació al BOP.

I no havent-hi més assumptes a tractar, la senyora alcaldessa ordena l'aixecament de la sessió quan són les vuit del vespre, lliurant-se la present acta, que és llegida i trobada conforme per tots els assistents, de la qual cosa com a secretari en dono fe.